
TEPLÁRNY BRNO Nová odečtová centrála

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: 0/21/708 
Číslo smlouvy zhotovitele: SW_2021-014

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s.
sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno
Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 786
1C: 463 47 534 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Zastoupení:

Kontaktní osoby: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

DIC: CZ46347534 
Komerční banka, a.s.
32606 621/0100
Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
a členem představenstva

2. Zhotovitel: ZPA Smart Energy a.s.
Sídlo: Komenského 821, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov
Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Hradci Králové, sp. zn. B 2851
IC: 27445976 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupení:
Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních

DIC: CZ27445976 
ČSOB, a.s.
272830673/0300
Ing. Aleš Mikula, člen představenstva

Objednatel a zhotovitel budou společně označováni jako „Smluvní strany“.

II. PREDMET DODATKU SMLOUVY
1. Předmětem dodatku číslo 1 této smlouvy je změna článku III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, bod. 2. 
Časový harmonogram provedení díla ve znění:

v r

III. DOBA A místo PLNĚNI
2. Časový harmonogram provedení díla: 

2.1. předání pracoviště a zahájení prací ihned po podpisu smlouvy

hr\
tayllorcox tayllorcox tayilorcox tayllorcox stránka 1 z 3



[S TEPLÁRNY BRNO
Nová odečtová centrála

2.2. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace nutné pro provoz
díla do 60 dnů od předání pracoviště a zahájení prací

2.3. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 15 dnů od dokončení díla

2.4. provedení topné zkoušky do 15 dnů od dokončení díla

který se mění na znění:

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2. Časový harmonogram provedení díla:
2.1. předání pracoviště a zahájení prací ihned po podpisu smlouvy
2.2. dokončení a provozuschopnost díla a předání dokumentace nutné pro provoz díla

do 120 dnů od předání pracoviště a zahájení prací
2.3. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 15 dnů od dokončení díla
2.4. provedení topné zkoušky do 15 dnů od dokončení díla

III. DÜVOD ZMĚNY SMLOUVY
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, bodu 2. z důvodů:

Předmět smlouvy - zhotovení díla “Nová odečtová centrála“ - je úzce vázán na stav realizace jiného 
projektu, a sice výstavba komunikační sítě pro odečet měřidel tepla s využitím loT systému LoRa. 
Odečtová centrála má odečítat právě měřidla připojené na tento systém.
I když realizace předmětu smlouvy je ve shodě s harmonogramem, viz zápisy z projektových schůzí, 
nelze odečtovou centrálu dostatečně vyzkoušet a nastavit, protože systém LoRa není zcela v provozu.
V systému LoRa došlo nejméně dvakrát k výměně FW, a z toho důvodu museli být provedené i změny 
v implementaci odečtové centrály. Poslední výměna FW prvků LoRa se prováděla v 3. týdnu 2022 a 
nyní je připojeno cca 20 koncentrátorů LoRa, které lze použít pro nastavení odeětové centrály.

Ostatní články a odstavce předmětné smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti 
v plném rozsahu.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení tohoto dodatku.

2. Tento dodatek ě. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účirmosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti spoleěnosti Teplárny Brno, a s. uveřejňovat 
uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv a zákonem ě. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, 
smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění 
dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat.

tayllorcox tayllorcox tayllorcox t^lorcox
Ml SI27Ml] IsaMeoi' Stránka 2 z 3



S TEPLÁRNY BRNO
Nová odečtová centrála

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku 
nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku

4. Ostatní články a odstavce předmětné smlouvy jsou tímto dodatkem nedotčené a zůstávají v platnosti 
v plném rozsahu.

V Brně dne - 9 -02- 2022

Za objednatele:
teplárny BRNO
Teplárny Brno, a.s.

ÜO BrnoK,. 4f)j475j4 
WČ: CZ464475J4

Za zhotovitele:

ZPA Smart Energy 
a.s.

Ing.
člen představen 
a generální ředi

Ing. Aleš Mikula 
člen představenstva

pA'-]
tayllorcox tayllorcox tayllorcox t^lorcpx Z

stránka 3 z 3


